
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об установлении публичного сервитута 
в целях эксплуатации сетей газоснабжения 
жилых домов, расположенных в г.Кыштыме, 
по ул.Чернышевского , № 4а, № 46

Рассмотрев ходатайство АО «Газпром газораспределение Челябинск» 
от 29.05.2024г. об установлении публичного сервитута, подписанное 
Абдрахмановым Д.Р., действующим по доверенности от 21.06.2021г. от 
имени АО «Газпром газораспределение Челябинск», являющегося субъектом 
естественной монополии, схему границ публичного сервитута, ввиду 
отсутствия заявлений иных лиц, являющихся правообладателями земельных 
участков об учете их прав (обременений прав) (публикация сообщения о 
возможном установлении публичного сервитута на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа 07.06.2024г., размещение 
сообщения о возможном установлении публичного сервитута на досках 
объявлений в многоквартирных домах по ул.Чернышевского № 4, 4а, 46 
г.Кыштыма), в соответствии со статьями 39.37, 39.38 Земельного Кодекса 
Российской Федерации, статьей 3.9 Федерального закона от 25.10.2001г. № 
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами 74:32:0401050:6, 74:32:0401050:605, 
74:32:0401050:610 в соответствии с графическим описанием (приложение к 
настоящему постановлению).

2. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков с
кадастровыми номерами 74:32:0401050:6, 74:32:0401050:605,
74:32:0401050:610, расположенных в г.Кыштыме, по ул.Чернышевского, 
№ 4, № 4а, № 46 в пользу АО «Газпром газораспределение Челябинск» 
(ИНН 7453128989, ОГРН 1037403898058), в целях эксплуатации наружного 
подземно-надземного газопровода низкого давления, созданного до 
30.12.2004г, для организации газоснабжения многоквартирных жилых домов, 
расположенных по ул.Чернышевского, № 4а, № 46 в г.Кыштыме, площадью 
724 кв.м, сроком на 49 лет.

3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его 
части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в 
соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об г. Кыштым



существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 1 
(один) месяц.

4. АО «Газпром газораспределение Челябинск» обязано привести 
земельный участок в состояние, пригодное для его использования в 
соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три 
месяца после завершения капитального или текущего ремонта, 
реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, 
для размещения которого был установлен публичный сервитут.

5. АО «Газпром газораспределение Челябинск», как обладатель 
публичного сервитута, несет ответственность по содержанию и эксплуатации 
объекта, для размещения которого установлен публичный сервитут.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Комитету по управлению имуществом администрации Кыштымского 
городского округа в течение пяти рабочих дней со дня подписания 
настоящего постановления:

1) направить копию настоящего постановления в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Челябинской области;

2) направить обладателю публичного сервитута АО «Газпром 
газораспределение Челябинск» копию решения об установлении 
публичного сервитута, а также сведения о лицах, являющихся 
правообладателями земельного участка, в отношении которого установлен 
публичный сервитут.

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову А.О.

УЧА. ШеболаеваГлава Кыштымского городского ивщий
ОТДЕЛ :ани,ровн<


